ПРОТОКОЛ
общешкольной конференции об организации Управляющего совета
МОУ СОШ № 20  ст. Ладожской

муниципального образования Усть-Лабинский район
от 03.08.2007
Присутствовали:  1) учащиеся (делегаты от каждой параллели) – 36 человек;

                                  2) учителя – 27 человек;

                                  3) родители (представители от каждого класса) – 20 человек;

                                  4) представители общественности – 10 человек.
Повестка дня
1. Об организации работы Управляющего совета МОУ СОШ № 20 ст. Ладожской

2. Обсуждение  Положения «Об Управляющем совете» МОУ СОШ № 20  ст. Ладожской муниципального образования Усть-Лабинский район и его утверждение. (Н.Н. Самофалова)
3. Выборы в состав Управляющего совета (Н.Д. Гладких).

4. Рассмотрение изменений и дополнений в Устав МОУ СОШ № 20  ст. Ладожской муниципального образования Усть-Лабинский район (О.С. Паращенко).
Ход конференции
Конференцию открыл директор школы О.С. Паращенко.

Для работы конференции избран президиум:

· О.С. Паращенко. – директор школы;
· Н.Д. Гладких -  председатель родительского комитета школы;

· Т.С. Скибина – учащаяся 11 класса.

1. По первому вопросу слушали директора школы О.С. Паращенко о необходимости создания в школе Управляющего совета в целях развития форм государственно-общественного управления ОУ.
Решение: в целях развития форм государственно-общественного управления ОУ создать в МОУ СОШ № 20 ст. Ладожской орган Управляющего совет.

Голосование – единогласно.

2.  По второму вопросу выступила заместитель директора Н.Н. Самофалова и познакомила с проектом Положения «Об Управляющем совете» ОУ.

После обсуждения было внесено предложение – принять данный проект.

Голосование – единогласно.

Решение: утвердить Положение об Управляющем совете» МОУ СОШ № 20  ст.Ладожской  муниципального образования Усть-Лабинский район.

3. Обсуждение Предварительного списочного состава Управляющего совета в количестве 11 человек:

1) О.С. Паращенко – директор школы;
2) В. Трухонина – от 9-х  классов;

3) Т. Скибина – от 11-го класса;

4) М.В. Одинцова – от родителей 1 – 4-х классов;

5) Е.В. Пашель – от родителей 5 – 9-х классов;

6)  И.П. Рогова – от родителей 10 – 11-х классов;

7) Н.Д. Гладких – от родительского комитета;

8) Т.В. Зарудняк – от родителей;

9) В.Н. Шишова – от учителей ОУ;

10) Н.Н. Самофалова – от учителей ОУ;

11) О.В. Комиссаров – от родителей;

12) Е.И. Растегаева – от учителей ОУ;

13) С.В. Собратинова – от учителей ОУ.

Голосование (по каждой кандидатуре отдельно) – единогласно.

Решение: состав управляющего Совета принять в количестве 11 человек.
4. Рассмотрение изменений и дополнений, внесённых в Устав.

Голосование – единогласно.

Решение: принять изменения и дополнения, внесённые в Устав МОУ СОШ № 20 муниципального образования Усть-Лабинский район.
Секретарь                                                                                                    С.В. Собратинова
ПРОТОКОЛ №1
заседания управляющего Совета

МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная школа»

от 5.09.08
Присутствовало: 12 человек.
Повестка дня:

1. Выборы председателя управляющего Совета.

2. Обсуждение и утверждение Положения  о распределении фонда оплаты труда, порядке расчета окладов, порядке распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная школа».
3. Разное.

1.  Была предложена кандидатура Слесаревой Елены Анатольевны на должность председателя управляющего Совета.

После обсуждения управляющий Совет решил: председателем управляющего Совета МОУ «Ульяновской средней (полной) общеобразовательной школы» избрать Слесареву Елену Анатольевну.
1. Директор школы Агафонова Н.С. познакомила членов управляющего Совета с Законом Калужской области №428 – ОЗ от 07.05.2008 г. «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных учреждений» и предложила проект Положения  о распределении фонда оплаты труда, порядке расчета окладов, порядке распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная школа», разработанное в соответствии с вышеупомянутым законом и нормами Трудового Кодекса РФ.
Обсудив данный проект, управляющий Совет решил: принять  Положение о распределении фонда оплаты труда, порядке расчета окладов, порядке распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная.

Председатель управляющего Совета                                           Слесарева Е.А.

Секретарь                                                                                        Мишина Л.Г.

Протокол № 2

совещания при директоре МОУ «Ульяновская средняя (полная)

общеобразовательная школа» от 5 сентября 2008 года.
Присутствовало: 56 работников ОУ.

Повестка дня:

1. Обсуждение Положения  о распределении фонда оплаты труда, порядке расчета окладов, порядке распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная школа».

Директор школы Агафонова Н.С. познакомила работников с Положением  о распределении фонда оплаты труда, порядке расчета окладов, порядке распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная школа», разработанным в соответствии с Законом Калужской области №428 – ОЗ от 07.05.2008 г. «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных учреждений» и нормами Трудового Кодекса РФ.

      Данное Положение устанавливает:

· порядок формирования фонда оплаты труда работников ОУ;

· порядок распределения фонда оплаты труда и расчета окладов работников ОУ;

· порядок формирования ФОТ административно-управленческого аппарата;

· порядок расчета стимулирующей части фонда оплаты труда ОУ.
Подробнее остановилась на условиях премирования работников ОУ.

Решение: каждому работнику ОУ принять к сведению и реализовывать данное Положение.
Секретарь                                                                                         Мишина Л.Г.

Протокол №1

совещания при директоре МОУ «Ульяновская средняя (полная)

общеобразовательная школа» от 29 августа 2008 года.

Присутствовали: 59 работников ОУ.

Повестка дня:

1. Знакомство с Законом Калужской области №428 – ОЗ от 07.05.2008 г. «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных учреждений».

2. Разное.

Директор школы Агафонова Н.С. познакомила работников ОУ с Законом Калужской области №428 – ОЗ от 07.05.2008 г. «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных учреждений» - одной из составляющих  Комплексной Программы Модернизации Образования (КПМО).

Сказала, что на основании этого Закона наше ОУ должно разработать  Положение о распределении фонда оплаты труда, порядке расчета окладов, порядке распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная школа».

   Решение: создать рабочую группу по разработке Положения о распределении фонда оплаты труда, порядке расчета окладов, порядке распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная школа».

Секретарь                                                                                        Мишина Л.Г.

Протокол №2

заседания управляющего Совета МОУ «Ульяновская средняя (полная) общеобразовательная школа» от 20.11.08.

Присутствовало:  11 человек, остальные отсутствовали по уважительным причинам.
Повестка дня:

1. Выборы заместителя председателя управляющего Совета и секретаря.

2. Отчет директора школы о проделанной работе за I четверть.

3. Распределение стимулирующего фонда работников ОУ за ноябрь 2008 года.

1. Была предложена кандидатура Мысиной Г.М. на должность заместителя председателя управляющего Совета и Мишиной Л.Г. на должность секретаря.

После обсуждения управляющий Совет решил:

· заместителем председателя управляющего Совета назначить Мысину Г.М.
· секретарём – Мишину Л.Г.

2. Директор школы Агафонова Н.С. доложила членам управляющего Совета о проделанной работе за I четверть.

После активного обсуждения и заданных вопросов решили:

· признать работу школы с оценкой «хорошо».

             Предложено:    отчет директора о проделанной работе школы заслушивать один

             раз в  четверть.

3. Заслушивалась аналитическая информация о показателях деятельности работников ОУ, являющихся основанием для премирования за ноябрь 2008 года.
Предложено : согласиться с данным распределением стимулирующего фонда;

Голосование – единогласно;

Решение – принять распределение стимулирующего фонда работников ОУ за ноябрь 2008 года.
Секретарь                                                                              Мишина Л.Г.